
Contacto

Teléfono +34 955478000
Fax +34 955478091
Correo Electrónico licitaciones@lipasam.es

Dirección Postal

Virgen de la Oliva, s/n
(41011) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C.E. 34/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2019 a
las 08:14 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Limpieza Pública y Protección Ambiental Sociedad Anónima Municipal (LIPASAM)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lipasam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pXmE2NjW6JgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos limpiadores para diversos usos en actividades de
LIPASAM

Valor estimado del contrato 412.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.000 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

http://www.lipasam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pXmE2NjW6JgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Desincrustante indicado para limpieza de suciedad y manchas en viales

Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DIS. RIVAS
NIF B36724128

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 798,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 966,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L1
Fecha de Formalización 01/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Detergente líquido concentrado con alto poder desengrasante indicado para
limpieza de piezas mecánicas, etc.

Presupuesto base de licitación
Importe 113.740 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13

Formalizado

Adjudicatario

DIS. RIVAS
NIF B36724128

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.084,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.661,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L2
Fecha de Formalización 01/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Detergente líquido concentrado con poder desengrasante indicado para
superficies exteriores de vehículos

Presupuesto base de licitación
Importe 113.740 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DIS. RIVAS
NIF B36724128

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.595,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.021,12 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L3
Fecha de Formalización 01/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Detergente líquido concentrado con poder espumante y perfumado para baldeo y
limpieza viaria

Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOLUCIONES ECOLÓGICAS KIMU 2000 S.L.
NIF B01104892

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L4
Fecha de Formalización 01/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sevilla

Dirección Postal

Apertura pública de sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2019 a las 12:00 horas
La apertura del sobre 3 será pública y se celebrará el
próximo martes 2 de abril de 2019.

Contacto

Correo Electrónico tribunal.recursos@sevilla.org

Dirección Postal

Francisco Carrión Mejías, 3, local 4
(41003) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico tribunal.recursos@sevilla.org

Dirección Postal

Francisco Carrión Mejías, 3, local 4
(41003) Sevilla España

Ofertas recibidas 13

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Recursos Contractuales Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org

Presentación de recursos

Tribunal Recursos Contractuales Ayuntamiento de Sevilla
Sitio Web http://www.sevilla.org/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2018 a las 14:00
Observaciones: Se amplía el plazo de presentación de ofertas hasta el día 21 de septiembre de 2018 dado que el anexo
económico de los pliegos de condiciones era erróneo. En el apartado de "otros documentos publicados" se encuentra el
anexo económico a presentar corregido.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.sevilla.org
http://www.sevilla.org/


Calle Virgen de la Oliva s/n
(41011) Sevilla España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oOe9tv8hM99vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/08/2018

Identificador de publicación 2018/S 149-343198
Fecha de publicación 04/08/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:343198-2018:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/07/2019

ID 0000004223030 |  2019-731358 | Wed, 10 Jul 2019 08:14:35:868 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74999407327325467322463095408066674006 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oOe9tv8hM99vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:343198-2018:TEXT:ES:HTML

